
制作 曹秉琛
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露DD111100 2021 年 4 月 30 日 星期五

证券代码：002889� � � � � � � � � 证券简称：东方嘉盛 公告编号：2021-027

深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
关于 2020 年一季报、半年报及三季报的

更正公告
本公司全体董事保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏承担责任。
2017 年 7 月 5 日，财政部修订发布了《企业会计准则第 14 号—收入》的通知（财会〔2017〕

22 号）（以下简称“新收入准则”），要求境内上市公司自 2020 年 1 月 1 日起施行。 据此，公司
对会计政策相关内容进行相应调整和变更，并对公司《2020 年第一季度报告》、《2020 年半年度
报告》、《2020 年第三季度报告》进行更正。

公司于 2021 年 4 月 29 日召开了第四届董事会第二十二次， 会议表决结果以 7 票赞成，0�
票反对，0� 票弃权，审议通过了《关于 2020 年一季报、半年报及三季报更正的议案》。 公司根据
《企业会计准则第 28 号———会计政策、会计估计变更和差错更正》和《公开发行证券的公司信
息披露编报规则第 19 号———财务信息的更正及相关披露》的规定，对上述定期报告进行更正。
具体内容如下：

一、2020 年第一季度报告相关信息更正情况
（一）2020 年第一季度报告中“第二节、公司基本情况”的“一、主要会计数据和财务指标”内

容
原报告：

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

营业收入（元） 2,169,151,013.55 2,908,088,023.06 -25.41%
调整后：

本报告期 上年同期 本报告期比上年同期增减

营业收入（元） 244,267,355.28 2,908,088,023.06 -91.60%
（二）2020 年第一季度报告中“第三节 重要事项”的“一、报告期主要财务数据、财务指标发

生变动的情况及原因” 内容
原报告：

期末数 期初数 变动比率 变动原因说明

预收款项 53,055,598.43 31,980,092.40 65.90% 主要系预收款增加所致

调整后：
利润表项目 本报告期 上年同期 变动比率 变动原因说明

营业收入 244,267,355.28 2,908,088,023.06 -91.60% 系执行新收入准则以及受疫
情影响所致

营业成本 166,447,703.16 2,839,579,354.81 -94.14% 系执行新收入准则以及受疫
情影响所致

资产负债表项目 期末数 期初数 变动比率 变动原因说明

合同负债 48,880,463.36 29,013,926.17 68.47% 系预收款增加所致

其他流动负债 4,175,135.07 2,966,166.23 40.76% 系预收款增加所致

（三）2020 年第一季度报告中“第四节、财务报表”的“一、财务报表”内容调整如下：
1、 合并资产负债表

项目 2020 年 3 月 31 日调整前 2020 年 3 月 31 日调整后 影响数

预收款项 53,055,598.43 0.00 -53,055,598.43
合同负债 48,880,463.36 48,880,463.36
其他流动负债 4,175,135.07 4,175,135.07
2、母公司资产负债表

项目 2020 年 3 月 31 日调整前 2020 年 3 月 31 日调整后 影响数

预收款项 31,576,698.96 0.00 -31,576,698.96
合同负债 28,734,278.89 28,734,278.89
其他流动负债 2,842,420.07 2,842,420.07
3、合并利润表

项目 2020 年 3 月 31 日调整前 2020 年 3 月 31 日调整后 影响数

一、营业总收入 2,169,151,013.55 244,267,355.28 -1,924,883,658.27
其中：营业收入 2,169,151,013.55 244,267,355.28 -1,924,883,658.27

二、营业总成本 2,131,467,703.21 206,584,044.94 -1,924,883,658.27
其中：营业成本 2,091,331,361.43 166,447,703.16 -1,924,883,658.27
4、母公司利润表

项目 2020 年 3 月 31 日调整前 2020 年 3 月 31 日调整后 影响数

一、营业收入 1,931,842,660.56 87,208,623.22 -1,844,634,037.34
减：营业成本 1,902,936,329.82 58,302,292.48 -1,844,634,037.34
（四）2020 年第一季度报告中“第四节、财务报表”的“二、1、2020 年起首次执行新收入准

则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关情况”调整前为不适用，调整后如下：
1、合并资产负债表

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 影响数

预收款项 31,980,092.40 0.00 -31,980,092.40
合同负债 29,013,926.17 29,013,926.17
其他流动负债 2,966,166.23 2,966,166.23
2、母公司资产负债表

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 影响数

预收款项 17,104,730.91 0.00 -17,104,730.91
合同负债 15,209,316.97 15,209,316.97
其他流动负债 1,895,413.94 1,895,413.94
二、2020 年半年报相关信息更正情况
（一）2020 年半年报中“第二节 公司简介和主要财务指标”的“四、主要会计数据和财务指

标”内容：
原报告：

本报告期 上年同期 同比增减

营业收入 2,920,441,713.71 6,045,317,328.35 -51.69%
调整后：

本报告期 上年同期 同比增减

营业收入 835,442,254.49 6,045,317,328.35 -86.18%
（二）2020 年半年报中“第四节 经营情况讨论与分析”的“二、主营业务分析”内容
原报告：

本报告期 上年同期 同比增减 变动原因

营业收入 2,920,441,713.71 6,045,317,328.35 -51.69% 主要系客户供应链业务模式转换 ，以
及受疫情影响业务量下降所致

营业成本 2,730,584,594.38 5,921,530,946.94 -53.89% 主要系客户供应链业务模式转换 ，以
及受疫情影响业务量下降所致

调整后：
本报告期 上年同期 同比增减 变动原因

营业收入 835,442,254.49 6,045,317,328.35 -86.18% 系执行新收入准则以及受疫情影响所
致

营业成本 645,585,135.16 5,921,530,946.94 -89.10% 系执行新收入准则以及受疫情影响所
致

营业收入构成
原报告：

本报告期 上年同期 同比增减

金额 占营业收入比
重 金额 占营业收入比

重

营业收入合计 2,920,441,713.71 100.00% 6,045,317,328.35 100.00% -51.69%
分行业

供应链管理服务 2,920,441,713.71 100.00% 6,045,317,328.35 100.00% -51.69%
分产品

供应链管理服务 2,920,441,713.71 100.00% 6,045,317,328.35 100.00% -51.69%
分地区

西南地区 1,724,894,732.14 59.06% 4,321,280,431.17 71.48% -60.08%
华南地区 180,799,575.46 6.19% 180,820,977.63 2.99% -0.01%
华东地区 326,748,849.24 11.19% 773,100,420.84 12.79% -57.74%
华北地区 674,613.50 0.02% 603,050.88 0.01% 11.87%
境外地区 687,323,943.37 23.53% 769,512,447.83 12.73% -10.68%

调整后：
本报告期 上年同期 同比增减

金额 占 营 业 收 入
比重 金额 占 营 业 收 入 比

重

营业收入合计 835,442,254.49 100.00% 6,045,317,328.35 100.00% -86.18%
分行业

供应链管理服务 835,442,254.49 100.00% 6,045,317,328.35 100.00% -86.18%
分产品

供应链管理服务 835,442,254.49 100.00% 6,045,317,328.35 100.00% -86.18%
分地区

西南地区 75,705,149.79 9.06% 4,321,280,431.17 71.48% -98.25%
华南地区 148,367,077.99 17.76% 180,820,977.63 2.99% -17.95%
华东地区 108,007,390.41 12.93% 773,100,420.84 12.79% -86.03%
华北地区 674,613.50 0.08% 603,050.88 0.01% 11.87%
境外地区 502,688,022.81 60.17% 769,512,447.83 12.73% -34.67%

（三）2020 年半年报中“第五节 重要事项”的“十七、其他重大事项的说明”内容
原报告：
公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。
调整后：
本公司自 2020 年 1 月 1 日起执行财政部修订后的《企业会计准则第 14 号———收入》(以下

简称新收入准则)。 根据相关新旧准则衔接规定，对可比期间信息不予调整。本次会计政策变更
后，公司的销售收入采用净额法核算，利润表中营业收入和营业成本同时下调，对净利润无影
响。

（四）2020 年半年报中“第十一节 财务报告”的“二、财务报表”内容调整如下
1、 合并资产负债表

项目 2020 年 6 月 30 日调整前 2020 年 6 月 30 日调整后 影响数

预收款项 59,671,224.72 0.00 -59,671,224.72
合同负债 56,782,792.19 56,782,792.19
其他流动负债 2,888,432.53 2,888,432.53
2、母公司资产负债表

项目 2020 年 6 月 30 日调整前 2020 年 6 月 30 日调整后 影响数

预收款项 40,919,591.52 0.00 -40,919,591.52
合同负债 38,939,797.07 38,939,797.07
其他流动负债 1,979,794.45 1,979,794.45
2、 合并利润表

项目 2020 年 6 月 30 日调整前 2020 年 6 月 30 日调整后 影响数

一、营业总收入 2,920,441,713.71 835,442,254.49 -2,084,999,459.22
其中：营业收入 2,920,441,713.71 835,442,254.49 -2,084,999,459.22

二、营业总成本 2,825,247,661.46 740,248,202.24 -2,084,999,459.22
其中：营业成本 2,730,584,594.38 645,585,135.16 -2,084,999,459.22
4、母公司利润表

项目 2020 年 6 月 30 日调整前 2020 年 6 月 30 日调整后 影响数

一、营业收入 2,141,114,698.14 244,981,380.86 -1,896,133,317.28
减：营业成本 2,045,400,799.73 149,267,482.45 -1,896,133,317.28
（五）2020 年半年报中“第十一节 、五、26、重要会计政策和会计估计变更”中的“（3）2020

年起首次执行新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况”调整前
为不适用，调整后如下

1、合并资产负债表 LINK� Excel.Sheet.12�“C:\\Users\\wangyibo\\Desktop\\ 更正公告底稿 .
xlsx““汇总!R61C2:R64C5“ \h� \a� � \*� MERGEFORMAT
项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 影响数

预收款项 31,980,092.40 0.00 -31,980,092.40
合同负债 29,013,926.17 29,013,926.17
其他流动负债 2,966,166.23 2,966,166.23
2、 母公司资产负债表

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 影响数

预收款项 17,104,730.91 0.00 -17,104,730.91
合同负债 15,209,316.97 15,209,316.97
其他流动负债 1,895,413.94 1,895,413.94
（六）2020 年半年报中“第十一节 、七、合并财务报表项目注释”中的“18、预收款项”内容
原报告：

项目 期末余额 期初余额

货款 59,671,224.72 31,980,092.40
合计 59,671,224.72 31,980,092.40

调整后：
不适用。
（七）2020 年半年报中“第十一节 、七、合并财务报表项目注释”中的“19、合同负债”内容
原报告：
不适用
调整后：

项目 期末余额 期初余额

货款 56,782,792.19 29,013,926.17
合计 56,782,792.19 29,013,926.17

（八）2020 年半年报中“第十一节 、七、合并财务报表项目注释”中的“24、其他流动负债”内
容

原报告：
不适用
调整后：

项目 期末余额 期初余额

预收款待转销项税 2,888,432.53 2,966,166.23
合计 2,888,432.53 2,966,166.23

（九）2020 年半年报中“第十一节 、七、合并财务报表项目注释”中的“32、营业收入和营业
成本”内容

原报告：

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 2,920,441,713.71 2,730,584,594.38 6,045,317,328.35 5,921,530,946.94
合计 2,920,441,713.71 2,730,584,594.38 6,045,317,328.35 5,921,530,946.94
合同分类 分部 1 合计

其中：

销售产品 2,666,932,881.76 2,666,932,881.76

供应链管理服务 248,111,233.10 248,111,233.10

软件开发 5,397,598.85 5,397,598.85

合计 2,920,441,713.71 2,920,441,713.71
调整后：

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 835,442,254.49 645,585,135.16 6,045,317,328.35 5,921,530,946.94
合计 835,442,254.49 645,585,135.16 6,045,317,328.35 5,921,530,946.94
合同分类 分部 1 合计

其中：

销售产品 581,933,422.54 581,933,422.54
供应链管理服务 248,111,233.10 248,111,233.10
软件开发 5,397,598.85 5,397,598.85
合计 835,442,254.49 835,442,254.49

（十）2020 年半年报中“第十一节 、十六、母公司财务报表主要项目注释”中的“4、营业收入
和营业成本”内容

原报告：

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 2,141,114,698.14 2,045,400,799.73 5,238,894,879.49 5,172,081,064.81
合计 2,141,114,698.14 2,045,400,799.73 5,238,894,879.49 5,172,081,064.81

调整后：

项目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

主营业务 244,981,380.86 149,267,482.45 5,238,894,879.49 5,172,081,064.81
合计 244,981,380.86 149,267,482.45 5,238,894,879.49 5,172,081,064.81

三、2020 年第三季度报告相关信息更正情况
（一）2020 年三季报中“第二节 公司基本情况”中的“一、主要会计数据和财务指标”内容
原报告：

本报告期
上年同期 本报告 期 比 上 年 同 期 增

减

调整前 调整后 调整后

营业收入（元） 989,864,771.99 4,486,207,389.83 4,486,207,389.83 -77.94%

年初至报告期末
上年同期 年初至 报告期 末 比 上 年

同期增减

调整前 调整后 调整后

营 业 收 入
（元） 3,910,306,485.70 10,531,524,718.18 10,531,524,718.18 -62.87%

调整后：

本报告期
上年同期 本报告期比上年同期增减

调整前 调整后 调整后

营 业 收 入
（元） 884,803,450.95 4,486,207,389.83 4,486,207,389.83 -80.28%

年初至报告期末 上年同期 年初至 报告期 末比 上 年
同期增减

调整前 调整后 调整后

营 业 收 入
（元） 1,719,194,086.76 10,531,524,718.18 10,531,524,718.18 -83.68%

（二）2020 年三季报中“第三节 重要事项”中的“一、主要会计数据和财务指标”内容
原报告：

项目 本期发生额 上期发生额 变动金额 变动比例 变动原因

营业收入 3,910,306,485.70 10,531,524,718.18 -6,621,218,232.48 -63%

主要系客户
供应链业务
模 式 转 换 ，
以及受疫情
影响业务量
下降所致

营业成本 3,619,990,095.46 10,381,208,681.41 -6,761,218,585.95 -65%

主要系客户
供应链业务
模 式 转 换 ，
以及受疫情
影响业务量
下降所致

调整后：
利润表项目 本期发生额 上期发生额 变动金额 变动比例 变动原因

营业收入 1,719,194,086.76 10,531,524,718.18 -8,812,330,631.42 -83.68%

主要系执行
新收入准则
以及受疫情
影响所致

营业成本 1,428,877,696.52 10,381,208,681.41 -8,952,330,984.89 -86.24%

主要系执行
新收入准则
以及受疫情
影响所致

（三）2020 年三季报中“第四节 财务报表”中的“一、财务报表”内容调整如下
1、 合并资产负债表

项目 2020 年 9 月 30 日调整前 2020 年 9 月 30 日调整后 影响数

预收款项 33,845,185.37 0.00 -33,845,185.37
合同负债 31,485,136.72 31,485,136.72
其他流动负债 2,360,048.65 2,360,048.65
2、 母公司资产负债表

项目 2020 年 9 月 30 日调整前 2020 年 9 月 30 日调整后 影响数

预收款项 19,547,564.95 0.00 -19,547,564.95
合同负债 18,062,494.06 18,062,494.06
其他流动负债 1,485,070.89 1,485,070.89
3、合并本报告期利润表

项目 2020 年 9 月 30 日调整前 2020 年 9 月 30 日调整后 影响数

一、营业总收入 991,014,096.04 885,952,775.00 -105,061,321.04
其中：营业收入 989,864,771.99 884,803,450.95 -105,061,321.04

二、营业总成本 942,819,010.09 837,757,689.05 -105,061,321.04
其中：营业成本 889,395,831.13 784,334,510.09 -105,061,321.04
4、母公司本报告期利润表

项目 2020 年 9 月 30 日调整前 2020 年 9 月 30 日调整后 影响数

一、营业收入 156,519,369.35 136,221,271.55 -20,298,097.80
减：营业成本 109,251,855.48 88,953,757.68 -20,298,097.80
5、合并年初到报告期末利润表

项目 2020 年 9 月 30 日调整前 2020 年 9 月 30 日调整后 影响数

一、营业总收入 3,914,969,397.11 1,723,856,998.17 -2,191,112,398.94
其中：营业收入 3,910,306,485.70 1,719,194,086.76 -2,191,112,398.94

二、营业总成本 3,768,845,338.80 1,577,732,939.86 -2,191,112,398.94
其中：营业成本 3,619,990,095.46 1,428,877,696.52 -2,191,112,398.94
6、母公司年初至报告期末利润表

项目 2020 年 9 月 30 日调整前 2020 年 9 月 30 日调整后 影响数

一、营业收入 2,297,634,067.49 380,151,033.76 -1,917,483,033.73
减：营业成本 2,154,652,655.21 237,169,621.48 -1,917,483,033.73

（四）2020 年三季报中“第四节 二、财务报表调整情况说明”中的“1、2020 年起首次执行新
收入准则、新租赁准则调整执行当年年初财务报表相关项目情况”为不适用，调整后如下

1、 合并资产负债表
项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 影响数

预收款项 31,980,092.40 0.00 -31,980,092.40
合同负债 29,013,926.17 29,013,926.17
其他流动负债 2,966,166.23 2,966,166.23
2、 母公司资产负债表

项目 2019 年 12 月 31 日 2020 年 1 月 1 日 影响数

预收款项 17,104,730.91 0.00 -17,104,730.91
合同负债 15,209,316.97 15,209,316.97
其他流动负债 1,895,413.94 1,895,413.94
除上述调整内容之外，报告其他内容不变，上述更正不会对公司的财务状况和经营成果造

成影响。 本次更正后的 2020 年一季度报告、半年报、三季度报告全文及正文将于同日在深圳证
券交易所网站披露，敬请投资者查阅。对上述更正给投资者带来的不便，公司董事会深表歉意，
敬请广大投资者谅解。

特此公告。
深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
董事会
2021 年 4 月 29 日

证券代码：002889� � � � � � � � 证券简称：东方嘉盛 公告编号：2021-020

深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
关于 2020 年度募集资金存放与实际使用

情况的专项报告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
根据《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》有关规定，现将本公司 2020 年

度募集资金存放与使用情况说明如下：
一、募集资金基本情况
（一）实际募集资金金额、资金到位时间
经中国证券监督管理委员会证监发行字〔2017〕1166 号文核准，并经深圳证券交易所同意，

本公司获准向社会公开发行人民币普通股 3,453 万股，发行价为每股人民币 12.94 元，股款以
人民币缴足。 截至 2017 年 7 月 24 日， 本公司共募集资金 446,818,200.00 元， 扣除发行费用
41,051,685.60 元后，募集资金净额为 405,766,514.40 元。 上述募集资金净额已经瑞华会计师事
务所（特殊普通合伙）出具瑞华验字[2017]48110005 号《验资报告》验证。

（二）以前年度已使用金额、本年度使用金额及当前余额
1、以前年度已使用金额
截至 2019 年 12 月 31 日，本公司募集资金累计投入募投项目 17,498.03 万元，暂时补充流

动资金 20,000 万元，尚未使用的金额为 3,250.22 万元（其中募集资金 3,078.63 万元，专户存储
累计利息 171.59 万元）。

2、本年度使用金额及当前余额
2020 年度，本公司募集资金使用情况为：
以募集资金直接投入募集资金项目 2,922.68 万元。 截至 2020 年 12 月 31 日，本公司募集资

金累计直接投入募投项目 20,420.71 万元。
综上， 截至 2020 年 12 月 31 日， 募集资金累计投入 20,420.71 万元， 暂时补充流动资金

17,046.66 万元，尚未使用的金额为 3,308.64 万元（其中募集资金 3,109.38 万元，专户存储累计
利息 199.26 万元）。

二、募集资金的管理情况
（一）募集资金的管理情况
为了规范募集资金的管理和使用，保护投资者的利益，本公司依照《中华人民共和国公司

法》、《中国人民共和国证券法》、《深圳证券交易所上市公司募集资金管理办法》、《上市公司监
管指引第 2� 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》等文件的规定，结合本公司实际
情况，制定了《募集资金管理办法》，对募集资金的存储、审批、使用、管理与监督做出了明确的
规定，以在制度上保证募集资金的规范使用。

根据管理办法并结合经营需要， 本公司及保荐机构中信证券股份有限公司于 2017 年 8 月
15 日分别与中国工商银行股份有限公司深圳深东支行、中国民生银行股份有限公司深圳分行、
兴业银行股份有限公司深圳上步支行、浙商银行股份有限公司深圳分行、中信银行股份有限公
司深圳分行签署了《募集资金三方监管协议》，公司分别在工商银行深圳深东支行、中国民生银
行股份有限公司深圳宝安支行、兴业银行深圳分行上步支行、浙商银行深圳分行营业部、中信
银行深圳分行开设募集资金专项账户。 三方监管协议与深圳证券交易所三方监管协议范本不
存在重大差异，三方监管协议的履行不存在问题。

2018 年 7 月 19 日，本公司第三届董事会第十七次会议审议通过了《关于部分募投项目变
更实施主体的议案》，同意将募投项目“互联网综合物流服务项目”及“跨境电商供应链管理项
目” 实施的主体由深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司变更为公司全资子公司深圳市光焰供
应链有限公司。本公司监事会、独立董事、保荐机构均已发表明确同意意见。本公司及保荐机构
中信证券股份有限公司于 2018 年 9 月 20 日、2018 年 11 月 14 日分别与浙商银行股份有限公司
深圳分行、中信银行股份有限公司深圳分行签署了《募集资金四方监管协议》，募集资金专户也
相应地变更，同时终止原签署的《募集资金三方监管协议》。

2019 年 8 月 1 日，本公司对原募投项目“互联网综合物流服务项目”变更为“兴亚股权投资
项目”和“龙岗智慧仓库建设项目”，涉及的募投项目及实施主体也相应变更。 本公司子公司深
圳市光焰供应链有限公司原开立的账号为 8110301013000363927 的募集资金专户截止至 2019
年 10 月 31 日的余额， 全部转至本公司新开设的账号为 8110301012200479423 的募集资金专户
中。 本公司已与中信证券股份有限公司、中信银行股份有限公司深圳分行签署了《募集资金三
方监管协议》，原三方监管协议同时解除。

（二）募集资金专户存储情况
截至 2020 年 12 月 31 日，本公司募集资金具体存放情况如下：（单位：人民币元）

募集资金专项账户 银行账号 存储余额

兴业银行股份有限公司深圳分行 337010100101034872 56,989.38
浙商银行深圳分行 5840000010120100463708 17,994,546.60
中信银行深圳分行 8110301012200479423 5,075,291.16
中国民生银行股份有限公司深圳宝安支行 6085666222 1,770,260.48
工商银行深圳深东支行 4000021029200498670 8,189,289.15
合 计 33,086,376.77

上述存款余额包含募集资金专户利息收入 199.26 万元（其中 2020 年度利息收入 27.67 万
元）。

三、本年度募集资金的实际使用情况
（一）募投项目的资金使用情况
本年度募集资金实际使用情况详见附件 1：募集资金使用情况对照表。
（二）对暂时闲置募集资金的现金管理情况
为提高募集资金使用效益，2020 年 8 月 27 日第四届董事会第十六次会议、 第四届监事会

第十次会议审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理的议案》 ，公司拟使用不超
过闲置募集资金人民币 6,000 万元进行现金管理，使用期限不超过 12 个月。上述事项已经公司
董事会和监事会审议通过，公司独立董事发表了明确的同意见，履行了必要的法律程序；中信
证券股份有限公司已于 2020 年 8 月 31 日出具了《中信证券股份有限公司关于使用部分闲置募
集资金进行现金管理的核查意见》。

（三）募集资金使用的其他情况
2021 年 1 月 8 日，公司召开了第四届董事会第二十次会议，审议通过了《关于部分募投项

目延期的议案》。在募投项目实施主体、募集资金投资用途及投资规模不发生变更的情况下，根
据目前募投项目的实施进度，拟对部分募投项目进行延期。将“龙岗智慧仓库建设项目”的达到
预计可使用状态日期由 2020 年 12 月 31 日调整为 2022 年 12 月 31 日，将“信息化建设项目”的
达到预计可使用状态日期由 2020 年 12 月 31 日调整为 2022 年 12 月 31 日。

四、变更募集资金投资项目的资金使用情况
（一）变更募集资金投资项目情况
本公司 2020 年度募投项目未发生变更。
（二）募集资金投资项目对外转让或置换情况
本公司 2020 年度募投项目不存在对外转让或置换情况。
五、前次募集资金投资项目已对外转让或置换情况
公司募集资金投资项目未发生对外转让或置换的情况。
六、募集资金使用及披露中存在的问题
2020 年度，本公司已按《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》和本公司募

集资金使用管理办法的相关规定及时、真实、准确、完整披露募集资金的存放与使用情况。
附件 1：募集资金使用情况对照表
深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
董事会
2021 年 4 月 29 日
附表 1：2020 年度募集资金使用情况对照表
金额单位：人民币万元

募集资金总额 40,576.65 本年度投入募集资金总额 2,922.68
报告期内变更用途的募集资
金总额 -

已累计投入募集资金总额 20,420.71累计变更用途的募集资金总
额 12,343.77

累计变更用途的募集资金总
额比例 30.42%

承 诺 投 资
项目

是 否 已
变 更 项
目 ( 含
部 分 变
更)

募集资 金
承诺投资
总额

调整后 投
资总额(1)

本年度投
入金额

截至期末累
计投入金额
(2)

截 至 期 末 投
资进度 (%)(3)
＝(2)/(1)

项 目 达 到
预 定 可 使
用 状 态 日
期

本 年 度
实 现 的
效益

是 否 达
到 预 计
效益

项目可 行
性是否发
生重大 变
化

承 诺 投 资
项目
跨 境 电 商
供 应 链 管
理项目

否 8,112.87 8,112.87 0.13 547.33 6.75% 2021/12/31 — — 否

互 联 网 综
合 物 流 服
务项目

是 12,731.04 387.27 - 387.27 100.00% — — — 是

信 息 化 建
设项目 是 3,717.44 3,717.44 425.96 1,990.77 53.55% 2022/12/31 — — 否

医 疗 器 械
供 应 链 管
理项目

否 3,986.44 3,986.44 0.09 275.81 6.92% 2021/12/31 — — 否

兴 亚 股 权
投资项目 是 - 3,850.00 1,155.00 3,850.00 100.00% — — — 否

龙 岗 智 慧
仓 库 建 设
项目

是 - 8,493.77 1,341.48 1,341.48 15.79% 2022/12/31 — — 否

补 充 流 动
资金 否 12,028.86 12,028.86 0.02 12,028.05 99.99% — — — 否

承 诺 投 资
项目小计 40,576.65 40,576.65 2,922.68 20,420.71 —

超 募 资 金
投向 不适用

超 募 资 金
投向小计
合计 — 40,576.65 40,576.65 2,922.68 20,420.71 — — — —
未达到计划进度或预计收益的情况和原
因 无

项目可行性发生重大变化的情况说明 无
超募资金的金额、用途及使用进展情况 不适用
募集资金投资项目实施地点变更情况 无
募集资金投资项目实施方式调整情况 无
募集资金投资项目先期投入及置换情况 无

用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

公司于 2020 年 8 月 27 日召开的第四届董事会第十六次会议 ， 审议通过了
《关于使用部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案 》，同意公司及全资子
公司深圳市光焰供应链有限公司使用人民币 18,345 万元闲置募集资金暂时
补充流动资金，期限不超过 12 个月 。 截止到 2020 年 12 月 31 日，累计补充流
动资金 17,046.66 万元。

用闲置募集资金投资产品情况 无
项目实施出现募集资金结余的金额及原
因 不适用

尚未使用的募集资金用途及去向 本公司尚未使用的募集资金将继续用于募投项目。
募集资金使用及披露中存在的问题或其
他情况 无

注 1：“本年度投入募集资金总额”包括募集资金到账后 “本年度投入金额 ”及实际已置换
先期投入金额 。
注 2：“本年度实现的效益 ”的计算口径 、计算方法应与承诺效益的计算口径 、
计算方法一致 。
注 3：根据 《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求 》（证监会公告 [2012]44 号 ），上市公
司使用闲置募集资金购买安全性高 、流动性好的投资产品，比如固定收益类的国债 、银行理财产品以及其他投资产品
等，在上表的 “用闲置募集资金投资产品情况”中填写 。

证券代码：002889� � � � � � � � 证券简称：东方嘉盛 公告编号：2021-022

深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
关于 2021 年度拟开展金融衍生品交易

业务公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
为实现稳健经营，规避外汇市场的风险，并获取无风险收益、提高股东回报，深圳市东方嘉

盛供应链股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二十二次会议、第四届监事会第十
三次会议审议通过了《关于公司 2021 年度拟开展金融衍生品交易业务的议案》。 根据相关法律
法规和公司章程规定，该事项不属于关联交易，尚需提交公司 2020 年年度股东大会审议通过
后方可实施。 具体内容如下：

一、 开展金融衍生品交易业务的必要性
公司及子公司在日常经营过程中可能涉及大量的外币业务（包括贸易项下外汇资金收付、

外币融资风险敞口业务、海外外币净资产风险敞口业务等）。在全球经济急剧变化的环境中，公
司及子公司必须进行合理有效的风险管理才能确保实际业务的稳健发展。 公司及子公司利用
金融衍生品工具对上述业务进行汇率及利率风险管理。

二、拟开展的金融衍生品交易业务品种
公司拟开展的金融衍生品工具包括但不限于远期、掉期、期权合约等或上述产品的组合。

金融衍生品的基础资产包括汇率、利率、货币、有价证券等；既可采取到期交割，也可采取差额
结算。 结合资金管理要求和日常经营需要，公司拟开展的金融衍生品包括但不限于以下范围：
人民币或其他货币的远期结售汇业务、外汇掉期业务、货币互换业务、利率互换业务以及外汇
期权业务等或上述产品的组合。

三、拟开展的金融衍生品交易业务规模
经公司及子公司预测，2021 年度拟开展的金融衍生品交易合约量不超过 20 亿美元， 有效

期限自公司 2020 年年度股东大会审议通过之日起至 2021 年年度股东大会召开之日止。
四、开展金融衍生品交易业务的风险分析
1、价格波动风险：可能产生因标的利率、汇率等市场价格波动而造成金融衍生品价格变动

而造成亏损的市场风险。
2、内部控制风险：金融衍生品交易业务专业性较强，复杂程度较高，可能会由于内部控制

机制不完善而造成风险。
3、流动性风险：因市场流动性不足而无法完成交易的风险。
4、履约风险：开展金融衍生品业务存在合约到期无法履约造成违约而带来的风险。
5、法律风险：因相关法律发生变化或交易对手违反相关法律制度可能造成合约无法正常

执行而给公司带来损失。
五、公司拟采取的风险控制措施
1、公司操作金融衍生品以公司进出口贸易业务为基础，达到降低财务结算成本及获取无

风险收益的目的。
2、选择流动性强、风险可控的金融衍生品开展套期保值等业务。
3、慎重选择从事金融衍生品业务的交易对手。
4、设专人对持有的金融衍生品合约持续监控，在市场剧烈波动或风险增大情况下，或导致

发生重大浮盈浮亏时及时报告公司决策层，并积极应对。
5、公司仅与具有合法资质的大型商业银行等金融机构开展金融衍生品交易业务，规避可

能产生的法律风险。
六、会计政策及核算原则
公司根据《企业会计准则第 22 号 - 金融工具确认和计量》、《企业会计准则第 24 号 - 套期

保值》、《企业会计准则第 37 号 - 金融工具列报》相关规定及其指南，对拟开展的金融衍生品交
易业务进行相应的核算处理，反映资产负债表及损益表相关项目。

七、独立董事关于 2021 年度拟开展金融衍生品交易业务的独立意见
独立董事认为，公司及子公司在日常经营过程中可能涉及大量的外币业务（包括贸易项下

外汇资金收付、外币融资风险敞口业务、海外外币净资产风险敞口业务等）。在全球经济急剧变
化的环境中，公司及子公司必须进行合理有效的风险管理才能确保实际业务的稳健发展。 且公
司已建立了《金融衍生品交易业务管理制度》，能够有效规范衍生品投资行为，控制衍生品投资
风险。 该事项已经公司董事会审议通过，需提交公司股东大会审议批准。 本议案审议程序合法
有效。 因此，同意公司 2021 年度拟开展的金融衍生品交易合约量不超过 20 亿美元。

八、监事会审议关于 2021 年度拟开展金融衍生品交易业务的情况
监事会认为，公司及子公司在日常经营过程中可能涉及大量的外币业务（包括贸易项下外

汇资金收付、外币融资风险敞口业务、海外外币净资产风险敞口业务等）。在全球经济急剧变化
的环境中，公司及子公司必须进行合理有效的风险管理才能确保实际业务的稳健发展。 且公司
已建立了《金融衍生品交易业务管理制度》，能够有效规范衍生品投资行为，控制衍生品投资风
险。 该事项已经公司董事会审议通过，需提交公司股东大会审议批准。 本议案审议程序合法有
效。 因此，同意公司 2021 年度拟开展的金融衍生品交易合约量不超过 20 亿美元。

九、备查文件
1、公司第四届董事会第二十二次会议决议；
2、独立董事关于第四届董事会第二十二次会议相关事项的独立意见；
3、第四届监事会第十三次会议决议。
特此公告。
深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
董事会
2021 年 4 月 29 日

证券代码：002889� � � � � � � � 证券简称：东方嘉盛 公告编号：2021-018

深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
关于 2020 年度利润分配预案的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈
述或重大遗漏。

深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 4 月 29 日召开公司第
四届董事会第二十二次会议及第四届监事会第十三次会议审议并通过了《关于 2020 年度利润
分配预案的议案》，本议案尚需提交公司 2020 年度股东大会审议，具体情况如下：

一、利润分配预案基本情况
经致同会计师事务所（特殊普通合伙）审计，公司 2020 年度实现归属于母公司股东的净利

润为 196,867,562.55 元，其中 2020 年度母公司实现净利润为 160,561,709.86 元，母公司累计可
供分配利润为 727,789,544.20 元，母公司资本公积余额为 482,958,748.03 元。

2020 年度利润分配预案如下： 公司拟以实施权益分派股权登记日登记的总股本为基数分
配利润，共拟分配现金红利 19,686,756.26 元（含税）。 截至 2020 年 12 月 31 日，公司总股本为
138,101,429 股，以此计算，每 10 股派发现金红利 1.43 元（含税）。 分配后的未分配利润余额结
转下一年度。本年度不进行送股及资本公积金转增股本。2020 年度公司现金分红占实现归属于
母公司股东的净利润比例为 10.00%。

若在分配方案实施前公司总股本由于可转债转股、股份回购、股权激励行权、再融资新增
股份上市等原因而发生变化的，分配比例将按分派比例不变的原则相应调整。

二、公司董事会、独立董事和监事会对利润分配预案的审核意见
1、董事会审议情况
公司 2020 年度利润分配方案符合公司实际情况，符合证监会《关于进一步落实上市公司现

金分红有关事项的通知》《上市公司监管指引第 3 号—上市公司现金分红》、《公司章程》等相关
规定，有利于公司正常经营与健康长远发展，未损害公司股东、尤其是中小股东的利益。同意本
次利润分配方案并提交股东大会审议。

2、独立董事意见
独立董事认为： 公司 2020 年度利润分配预案， 综合考虑了公司的盈利规模、 现金流量状

况、发展阶段、融资环境等实际情况，兼顾了公司股东的短期和长期利益，符合有关法律、法规、
部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定，不存在侵害中小投资者利益的情形。 我们同意公
司 2020 年度利润分配预案，并同意将其提交公司 2020 年度股东大会审议。

3、监事会意见
监事会认为： 公司董事会拟定的 2020 年度利润分配预案综合考虑了公司的实际情况和行

业特点，符合《公司章程》等文件中关于利润分配政策的相关规定，不会损害公司股东特别是中
小股东权益，有关决策程序合法合规，公司监事会一致同意 2020 年度利润分配预案，并同意将
其提交公司 2020 年度股东大会审议。

三、其他说明
本次利润分配预案需经股东大会审议通过后方可实施，存在不确定性，敬请广大投资者理

性投资，注意投资风险。
四、备查文件
1、公司第四届董事会第二十二次会议决议；
2、公司第四届监事会第十三次会议决议；
3、公司独立董事关于第四届董事会第二十二次会议相关事项的独立意见；
4、2020 年度审计报告。
特此公告。
深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
董事会
2021 年 4 月 29 日

证券代码：002889� � � � � � � � � 证券简称：东方嘉盛 公告编号：2021-019

深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
关于交易对手方对上海兴亚报关有限公司
2020 年业绩承诺实现情况的说明的公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
一、对外投资基本情况
2019 年 6 月 28 日，深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司（以下简称“公司”或“东方嘉盛”）

召开第四届董事会第八次会议，会议审议通过了《关于收购上海兴亚报关有限公司 55%股权的
议案》，同意公司以自有资金 3,850 万受让上海兴亚报关有限公司（以下简称“上海兴亚”）55%
股权。

2019 年 6 月 28 日，东方嘉盛与石慧、周颂文、杨勇签署了《关于上海兴亚报关有限公司之
股权转让协议》，东方嘉盛以现金 3,850 万元人民币收购上海兴亚 55%股权，本次收购完成后，
上海兴亚成为公司的控股子公司。

二、业绩承诺情况
石慧女士、周颂文先生（合称交易对手方）同意就上海兴亚公司在业绩承诺期 2019 年 7 月

1 日至 2019 年 12 月 31 日、2020 年度、2021 年度三个期间实现的扣除非经常性损益后的净利润
数作出承诺。 业绩承诺内容如下：
年度 2019 年 7 月 1 日-2019 年 12

月 31 日 2020 年度 2021 年度

业绩承诺数
（单位：人民币万元） 850.00 1,400.00 1,400.00

三、 利润补偿
在业绩承诺期间内每一个会计年度结束后， 上海兴亚将在次年会计年度 4 月 30 日之前聘

请东方嘉盛指定的具有证券、 期货业务从业资格的审计机构对目标公司当期的净利润情况出
具专项审核意见，以确定在业绩承诺期间内目标公司当期业绩承诺的实际实现情况。

如在承诺期内，上海兴亚任一期间实现净利润数低于当期承诺净利润数，则交易对手方应
在当期专项审核意见出具后的 30 日内向东方嘉盛支付现金补偿。 其中，当期交易对手方应向
东方嘉盛的补偿金额 =（2019 年 7 月 1 日至当期末累计承诺净利润数－2019 年 7 月 1 日至当
期末累计实现净利润数）÷承诺期内各期承诺净利润之和×股权转让对价－已补偿金额。（承
诺期内累积补偿金额的总和不超过东方嘉盛收购交易对手方股权的对价）

交易对手方自愿就本条约定的业绩承诺补偿金承担连带责任。
四、2020 年业绩承诺实现情况
根据致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于交易对手方对上海兴亚报关有限公

司 2020 年业绩承诺实现情况的说明审核报告》致同专字（2021）第 441A009437 号，上海兴亚公
司 2020 年度实现扣除非经常性损益后的净利润为 1,468.72 万元， 与业绩承诺数 1400 万元相
比超过 68.72 万元， 完成截止 2020 年度承诺净利润的 104.91%。 上海兴亚公司已完成了 2020
年度承诺业绩。

特此公告！
深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
董事会
2021 年 4 月 29 日

证券代码：002889� � � � � � � � 证券简称：东方嘉盛 公告编号：2021-023

深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
2021 年度使用闲置自有资金购买银行

低风险理财产品公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二十二次会议、

第四届监事会第十三次会议审议通过了《关于公司 2021 年度使用闲置自有资金购买银行低风
险理财产品的议案》。根据相关法律法规和公司章程规定，该事项不属于关联交易，尚需提交公

司 2020 年年度股东大会审议通过后方可实施。 具体内容如下：
一、资金来源
公司购买银行低风险理财产品的资金来源为公司及全资子公司闲置自有资金。
二、低风险理财产品的额度及期限
公司 2021 年度购买低风险理财产品存量不超过人民币 80 亿元，低风险理财产品期限不超

过二年。有效期限自公司 2020 年年度股东大会审议通过之日起至 2021 年年度股东大会召开之
日止。 在上述额度及期限内，资金可以滚动使用。

三、可操作主体
公司以及控股子公司
四、履行的审批程序的说明
本事项尚需提交公司股东大会审议通过。
五、购买低风险理财产品的要求
公司在对 2021 年资金进行合理安排并确保资金安全的情况下， 根据公司日常对外支付需

求，及时进行银行低风险理财产品购买或赎回，以上操作以不影响公司日常经营资金需求为前
提条件。

六、风险及管控措施
（一）投资风险
1、尽管本次拟购买银行理财产品属于低风险投资品种，但金融市场受宏观 经济的影响较

大，不排除该项投资受到市场波动的影响。
2、资金存放与使用风险
3、相关人员操作和道德风险。
（二）风险控制措施
1、公司董事会、股东会审议通过后，授权董事邓建民先生在额度内签署相关文件，并授权

邓建民先生办理上述额度项下具体事项。 为简化在以上额度内每次办理业务的手续，相关法律
文件和合同上法定代表人签字与加盖其私人印章具有同等法律效力， 由此引起的法律纠纷由
本公司负责。

2、在上述额度内，公司财务管理中心根据银行提供的具体理财产品计划，对其收益性和风
险性进行分析，并结合公司资金状况，提出购买理财产品方案，报内审部。

3、内审部对理财产品的风险性进行分析，并提出意见和建议，经公司财务总监审批。
4、公司财务管理中心安排专人负责所购买银行理财产品的日常管理与监控。 如发现存在

可能影响公司资金安全的风险因素，将及时上报，并采取相应措施，控制投资风险。
5、内审部每个季度末对所有理财产品进行全面检查，并根据谨慎性原则，提出监管报告向

董事会审计委员会报告。
6、董事、独立董事、监事会有权对资金使用情况进行监督与检查，必要时可以聘请专业机

构进行审计。
7、公司将制定相应银行理财产品的内控制度，通过制度的规范以及流程的管控，有效规避

银行理财产品的相关风险。 同时公司将依据深圳证券交易所的相 关规定，在定期报告中披露
报告期内银行理财产品投资以及相应的损益情况。

七、对公司日常经营的影响
公司将会对理财产品的风险和收益对于公司日常经营的影响， 以及未来的资金需求进行

充分的预估和测算，相应的资金使用不会影响公司日常经营运作和发展的需求，并有利于提高
资金使用效率，降低财务成本。

随着公司各类业务的稳步增长，公司日常经营收付的资金量随之增加，为进一步提高运营
资金的使用效率，综合降低公司财务成本，提高效益，回报广大股东，在确保资金安全、操作合
法合规、保证公司日常经营不受影响的前提下，公司拟于本年度内购买银行低风险理财产品。

八、独立董事关于 2021 年度使用闲置自有资金购买银行低风险理财产品的独立意见
独立董事认为，为进一步提高运营资金的使用效率，综合降低公司财务成本，提高效益，回

报广大股东，在确保资金安全、操作合法合规、保证公司日常经营不受影响的前提下，同意公司
在 2021 年度购买低风险理财产品存量不超过人民币 80 亿元。

九、监事会关于 2021 年度使用闲置自有资金购买银行低风险理财产品的审议情况
监事会认为，为进一步提高运营资金的使用效率，综合降低公司财务成本，提高效益，回报

广大股东，在确保资金安全、操作合法合规、保证公司日常经营不受影响的前提下，同意公司在
2021 年度购买低风险理财产品存量不超过人民币 80 亿元。

十、备查文件
1、公司第四届董事会第二十二次会议决议；
2、独立董事关于第四届董事会第二十二次会议相关事项的独立意见；
3、第四届监事会第十三次会议决议。
特此公告。
深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
董事会
2021 年 4 月 29 日

证券代码：002889� � � � � � � � 证券简称：东方嘉盛 公告编号：2020-024

深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
关于续聘公司 2021 年度审计机构公告
本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈

述或重大遗漏。
2021 年 4 月 29 日，深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司（以下简称“公司”）召开了第四届

董事会第二十二次会议、第四届监事会第十三次会议，审议通过了《关于续聘公司 2021 年度审
计机构的议案》， 同意续聘致同会计师事务所（特殊普通合伙）（以下简称“致同所”） 为公司
2021 年度审计机构， 并提请股东大会授权董事会根据 2021 年度的具体审计要求和审计范围，
与致同所协商确定相关的审计费用。 本次聘请会计师事务所议案尚需提交公司 2020 年年度股
东大会审议并自股东大会审议通过之日起生效，现将有关情况公告如下：

一、拟聘任会计师事务所事项的情况说明
致同所具有丰富的上市公司审计工作经验，在为公司提供审计服务的工作中，能够遵循独

立、客观、公正的职业准则，为公司提供了高质量的审计服务，具备独立性、专业胜任能力和投
资者保护能力。 在审计服务中，致同所较好地履行了审计机构职责，按进度完成了公司各项审
计工作，其出具的各项报告能够客观、公正、公允地反映公司财务情况和经营结果，从专业角度
维护了公司及股东的合法权益。

二、拟聘任会计师事务所的基本信息
1.机构信息
致同会计师事务所（特殊普通合伙）前身是北京市财政局于 1981 年成立的北京会计师事务

所，1998 年 6 月脱钩改制并与京都会计师事务所合并，2011 年经北京市财政局批准转制为特殊
普通合伙，2012 年更名为致同会计师事务所（特殊普通合伙）。

致同所首席合伙人为徐华，注册地址为北京市朝阳区建国门外大街 22 号赛特广场 5 层。
致同所已取得北京市财政局颁发的执业证书（证书序号：NO� 019877），是中国首批获得证

券期货相关业务资格和首批获准从事特大型国有企业审计业务资格， 以及首批取得金融审计
资格的会计师事务所之一， 首批获得财政部、 证监会颁发的内地事务所从事 H 股企业审计业
务资格，并在美国 PCAOB 注册。 致同所过去二十多年一直从事证券服务业务。

致同所已购买职业保险，累计赔偿限额 5.4 亿元，能够覆盖因审计失败导致的民事赔偿责
任。

致同所是致同国际（Grant� Thornton）的中国成员所。
2.人员信息
致同所目前从业人员超过五千人，其中合伙人 196 名；截至 2019 年末有 1179 名注册会计

师，从事过证券服务业务的注册会计师超过 800 人。
拟签字项目合伙人：李萍，注册会计师，1997 年起从事注册会计师业务，至今为多家上市公

司提供过 IPO 申报审计、上市公司年报审计和重大资产重组审计等证券服务。近三年未受（收）
到刑事处罚、行政处罚、行政监管措施和自律监管措施、纪律处分。

拟签字注册会计师：纪海燕，注册会计师，2011 年起从事注册会计师业务，至今为 1 家上市
公司提供过上市公司年报审计等证券服务。 近三年未受（收）到刑事处罚、行政处罚、行政监管
措施和自律监管措施、纪律处分。

3.业务信息
致同 2019 年度业务收入 19.9 亿元，其中审计业务收入 14.89 亿元，证券业务收入 3.11 亿

元。 上市公司 2019 年报审计 194 家，收费总额 2.58 亿元，上市公司主要行业包括制造业、信息
传输、软件和信息技术服务业、批发和零售业、交通运输、仓储和邮政业和房地产业，致同具有
公司所在行业审计业务经验。

4.执业信息
致同所及其从业人员不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立性要求的情形。
李萍（拟签字项目合伙人）从事证券服务业务近 24 年，纪海燕（拟签字注册会计师）从事证

券服务业务近 8 年，具备相应专业胜任能力。
根据致同所质量控制政策和程序，倪军拟担任项目质量控制复核人。 倪军，注册会计师，

1997 年起从事注册会计师业务，至今为多家公司提供过 IPO 申报审计、上市公司年报审计和重
大资产重组审计等证券服务。 近三年未受（收）到刑事处罚、行政处罚、行政监管措施和自律监
管措施、纪律处分。

5.诚信记录
最近三年，致同未受到刑事处罚，累计受到证券监管部门行政处罚 1� 次、证券监管部门采

取行政监管措施 4� 次、交易所和股转中心采取自律监管措施、纪律处分 0� 次。
拟签字项目合伙人李萍、拟签字注册会计师纪海燕最近三年未受（收）到刑事处罚、行政处

罚、行政监管措施和自律监管措施、纪律处分。
三、续聘会计师事务所履行的程序
（一）审计委员会履职情况。
公司审计委员会经审查评估，并结合致同会计师事务所（特殊普通合伙）对公司提供审计

服务的情况，认为该所完全具备独立性、专业胜任能力和投资者保护能力，能够满足公司对于
审计机构的要求。 同意向董事会提议续聘该事务所为公司 2021 年度审计机构。

（二）独立董事的事前认可和独立意见。
1、事前认可意见
致同会计师事务所（特殊普通合伙）具有证券从业资格，具备从事证券业务的专业素养和

丰富经验，为公司提供 2020 年度审计服务工作中，恪尽职守，遵循独立、客观、公正的执业准
则，较好地完成了公司委托的各项工作，为公司出具的审计报告能够全面、客观、公正的反映公
司的财务状况经营成果。

基于上述，我们认为致同会计师事务所（特殊普通合伙）可以继续承担公司 2021 年度的审
计工作，同意将续聘致同会计师事务所（特殊普通合伙）为公司 2021 年度审计机构的议案提交
公司董事会审议。

2、独立意见
致同会计师事务所（特殊普通合伙）具有证券从业资格，具备从事证券业务的专业素养和

丰富经验，2020 年度，在担任公司审计机构过程中，能够认真负责，坚持独立审计的原则，客观
独立地发表审计意见，出具的审计报告能够全面、客观、公正的反映公司的财务状况经营成果。
具备足够的胜任能力和投资者保护能力，续聘该事务所有利于保障审计工作的质量，有利于保
护公司及其他股东利益、尤其是中小股东的利益，续聘程序符合相关法律法规的有关规定。 同
意续聘该事务所为公司 2021 年度审计机构。

（三）审议程序
公司于 2021 年 4 月 29 日召开的第四届董事会第二十二次会议、第四届监事会第十三次会

议审议通过了《关于续聘公司 2021 年度审计机构的议案》，同意续聘致同会计师事务所（特殊
普通合伙）为公司 2021 年度审计机构。 该议案尚需提交公司 2020 年度股东大会审议。

四、备查文件
1、公司第四届董事会第二十二次会议决议；
2、独立董事关于第四届董事会第二十二次会议相关事项的独立意见。
3、公司第四届监事会第十三次会议决议。
特此公告。
深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
董事会
2021 年 4 月 29 日

证券代码：002889� � � � � � � � � 证券简称：东方嘉盛 公告编号：2021-025

深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司
第四届董事会第二十二次会议决议公告
本公司全体董事保证公告内容的真实、准确和完整，并对公告中的虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏承担责任。
深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司（以下简称“公司”）第四届董事会第二十二次会议于

2021 年 4 月 29 日（星期四）在深圳市福田保税区市花路 10 号东方嘉盛大厦 6 楼以现场结合通
讯的方式召开。并已于 2021 年 4 月 19 日通知各位董事。本次会议应出席董事 7 人，实际出席董
事 7 人。

会议由董事长,总经理孙卫平主持，监事、高管列席。 会议召开符合有关法律、法规、规章和
《公司章程》的规定。 经各位董事认真审议，会议形成了如下决议：

一、审议通过《关于 2020 年年度报告全文及摘要的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
本议案需提交股东大会审议。
二、审议通过《2020 年度总经理工作报告的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
三、审议通过《2020 年度董事会工作报告的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
本议案需提交股东大会审议。
四、审议通过《2020 年度独立董事述职报告的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
本议案需提交股东大会审议。
五、审议通过《关于公司 2021 年第一季度报告的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
六、审议通过《2020 年度财务决算报告的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
本议案需提交股东大会审议。
七、审议通过《2020 年度利润分配方案的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
独立董事对本议案发表了表示同意的独立意见。
本议案需提交股东大会审议。
八、审议通过《关于交易对手方对上海兴亚报关有限公司 2020 年业绩承诺实现情况的说明

的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
独立董事对本议案发表了表示同意的独立意见。
九、审议通过《关于公司 2020 年度关联交易总结及 2021 年度关联交易预计的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
独立董事对本议案发表了表示同意的独立意见。
十、审议通过《关于 2020 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
独立董事对本议案发表了表示同意的独立意见。
十一、审议通过《2020 年度内部控制自我评价报告的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
独立董事对本议案发表了表示同意的独立意见。
十二、审议通过《2020 年度募集资金存放与使用情况专项报告的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
独立董事对本议案发表了表示同意的独立意见。
本议案需提交股东大会审议。
十三、审议通过《关于 2021 年度公司向银行申请综合授信额度的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
独立董事对本议案发表了表示同意的独立意见。
本议案需提交股东大会审议。
十四、审议通过《关于公司 2021 年度拟开展金融衍生品交易业务的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
独立董事对本议案发表了表示同意的独立意见。
本议案需提交股东大会审议。
十五、审议通过《关于公司 2021 年度使用闲置自有资金购买银行低风险理财产品的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
独立董事对本议案发表了表示同意的独立意见。
本议案需提交股东大会审议。
十六、审议通过《关于续聘公司 2021 年度审计机构的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
独立董事对本议案发表了表示同意的独立意见。
本议案需提交股东大会审议。
十七、审议通过《关于董事、高级管理人员 2020 年度薪酬考核结果及 2021 年考核方案的议

案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
独立董事对本议案发表了表示同意的独立意见。
本议案需提交股东大会审议。
十八、审议通过《关于 2020 年一季报、半年报及三季报更正的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
十九、审议通过《关于召开公司 2020 年年度股东大会的议案》
表决结果：7 票同意，0 票反对，0 票弃权。
深圳市东方嘉盛供应链股份有限公司董事会
2021 年 4 月 29 日


